
 
        
      “ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

  

INVERMET 
Fondo Metropolitano de Inversiones 
Jr. Lampa 357 (Of. 401-402), Cercado de Lima 
Tel. 426-2219 / 426-2193 

 

 
RESOLUCION N°      -2024-INVERMET-GG 

 

Lima, 15 de enero de 2024 
 
 

VISTOS: El Informe N° 000111-2023-INVERMET-OGAF, el Proveído N° 000007-
2024-INVERMET-OGAF y el Memorando N° 000025-2024-INVERMET-OGAF emitidos por 
la Oficina General de Administración y Finanzas; el Informe N° 000003-2024-INVERMET-
OGAJ-RGB y Memorando N° 000019-2024-INVERMET-OGAJ emitidos por la Oficina 
General de Asesoría Jurídica, y demás antecedentes; y,     
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Ley N° 22830, Ley de Creación de INVERMET, se crea el 
Fondo Metropolitano de Inversiones (INVERMET), y de acuerdo con artículo 3 de su 
Reglamento, aprobado por Ordenanza N° 2315-2021, concordado con la Décimo Sexta 
Disposición Complementaria Final de los Lineamientos de Organización del Estado, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 054-2018-PCM, y modificatorias, es un órgano 
desconcentrado especial que cuenta con personería de derecho público y autonomía 
administrativa, económica y técnica en el desempeño de sus funciones de acuerdo a su Ley 
de creación y a la Ley Orgánica de Municipalidades; 

 
Que, conforme al artículo 18 del citado Reglamento del INVERMET, concordado con 

el artículo 18 del Manual de Operaciones (MOP) del INVERMET, aprobado por Decreto de 
Alcaldía N° 02-2022, el Gerente General del INVERMET constituye la máxima autoridad 
administrativa y Titular de la Entidad, responsable de ejercer las actividades para planear, 
organizar, supervisar, conducir, coordinar y controlar su marcha administrativa, económica 
y financiera de la entidad;  

 
Que, mediante el Decreto Legislativo Nº 1405, Decreto Legislativo que establece 

regulaciones para que el disfrute del descanso vacacional remunerado favorezca la 
conciliación de la vida laboral y familiar, tiene por objeto establecer regulaciones para el 
disfrute del descanso vacacional remunerado de los servidores de las entidades públicas 
bajo cualquier régimen de contratación laboral, y en su artículo 2, en concordancia con el 
artículo 3 de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 013-2019-PCM, precisa 
que los servidores tienen derecho a gozar de un descanso vacacional remunerado de treinta 
(30) días calendario por cada año completo de servicios y está condicionado al récord 
vacacional;  

 
Que, asimismo, el artículo 6 del Decreto Supremo N° 013-2019-PCM, establece que 

las Oficinas de Recursos Humanos, o las que haga de sus veces son las responsables de 
coordinar y formular la programación del rol vacacional de los servidores, de acuerdo a sus 
necesidades del servicio e interés particular de los servidores; 

 
Que, por su parte el literal f) del artículo 6 del Decreto Legislativo Nº 1057 que regula 

el Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios, y modificatorias, señala 
que el Contrato Administrativo de Servicios otorga al trabajador el derecho de vacaciones 
remuneradas de treinta (30) días naturales, ello en concordancia con el numeral 4) del 
artículo 8, del Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, Reglamento del Decreto Legislativo N° 

Firmado digitalmente por
HERRERA FERREYROS Jose
Francisco FAU 20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/01/16 15:29:30-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU 20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/01/16 15:48:28-0500

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA ZEGARRA Rosa Maria Veronica FAU
20164503080 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/01/16 16:04:50-0500                                                                                                                                                                                                



 
        
      “ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

  

INVERMET 
Fondo Metropolitano de Inversiones 
Jr. Lampa 357 (Of. 401-402), Cercado de Lima 
Tel. 426-2219 / 426-2193 

 

1057, y modificatorias, señala taxativamente que el descanso físico debe gozarse dentro del 
año siguiente de haberse alcanzado el derecho, bajo responsabilidad administrativa 
funcional del funcionario o servidor titular del órgano responsable de la gestión de los 
contratos administrativos de servicios de cada entidad, y la falta de disfrute dentro de dicho 
plazo no afecta el derecho del servidor a gozar el descanso con posterioridad; 

 
Que, de igual forma, el artículo 10 del Decreto Legislativo N° 713, que consolida la 

legislación sobre descansos remunerados de los trabajadores sujetos al régimen laboral de 
la actividad privada, señala que el trabajador tiene derecho a treinta (30) días calendario de 
descanso vacacional por cada año completo de servicios, condicionado al cumplimiento del 
récord laboral establecido en dicha norma; 

 
Que, por otro lado, en el numeral 7.1 y siguientes de la Directiva N° 007-2017-

INVERMET-SGP, “Procedimientos para el goce de vacaciones del personal del Fondo 
Metropolitano de Inversiones-INVERMET”, establece que la Oficina de Administración y 
Finanzas (Hoy Oficina General de Administración y Finanzas) remita a todas las unidades 
orgánicas de la Entidad el cuadro denominado “Récord de Vacaciones para Programación” 
(Anexo N° 01), con el cómputo de fecha de ingreso y la fecha que cumple el récord cada 
servidor, a fin que elaboren el referido récord en coordinación con los servidores y lo remitan 
a la OGAF para la elaboración del “Rol Anual de Vacaciones” (Anexo N° 02); y en caso de 
no existir ninguna modificación, la OGAF procede a remitir el “Rol Anual de Vacaciones” a 
la Secretara General Permanente (Hoy Gerencia General) para su aprobación mediante 
Resolución correspondiente; 

 
Que, la Oficina General de Administración y Finanzas, en el marco de su 

competencia en materia de recursos humanos, mediante el Memorando N° 000025-2024-
INVERMET-OGAF, el Proveído N° 000007-2024-INVERMET-OGAF el Informe N° 000003-
2024-INVERMET-OGAF-OGRH-MGG e Informe N° 000111-2023-INVERMET-OGAF ha 
consolidado el Anexo N° 02, Rol Anual de las Vacaciones de los Servidores del INVERMET 
2024, de los servidores contratados bajo los regímenes laborales del Decreto Legislativo  N° 
728 y 1057, por lo que solicita que dicho Anexo sea aprobado mediante acto resolutivo;  
 

Que, con Memorando N° 000019-2024-INVERMET-OGAJ e Informe N° 000003-
2024-INVERMET-OGAJ-RGB, la Oficina General de Asesoría Jurídica señala que se 
prosiga con la aprobación del rol anual de vacaciones 2024 mediante acto resolutivo; 
 

Con el visto de la Oficina de Oficina General de Asesoría Jurídica y de la Oficina 
General de Administración y Finanzas en el marco de sus respectivas competencias;  
  

Que, de conformidad con lo dispuesto en Decreto Legislativo N° 1405, Decreto 
Legislativo que establece regulaciones para que el disfrute del descanso vacacional 
remunerado favorezca la conciliación de la vida laboral y familiar; el Decreto Supremo N° 
013-2019-PCM, Decreto Supremo que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo Nº 
1405; Decreto Legislativo Nº 1057 que regula el Régimen Especial de Contratación 
Administrativa de Servicios, y modificatorias; Decreto Legislativo N° 713, que consolida la 
legislación sobre descansos remunerados de los trabajadores sujetos al régimen laboral de 
la actividad privada; y el Resolución N° 113-2017-INVERMET-SGP, que aprueba la Directiva 
N° 007-2017-INVERMET-SGP. 

 
 

 

Firmado digitalmente por
HERRERA FERREYROS Jose
Francisco FAU 20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/01/16 15:29:30-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU 20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/01/16 15:48:28-0500



 
        
      “ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

  

INVERMET 
Fondo Metropolitano de Inversiones 
Jr. Lampa 357 (Of. 401-402), Cercado de Lima 
Tel. 426-2219 / 426-2193 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobación del Rol Anual de Vacaciones  
Aprobar el Rol Anual de Vacaciones para el año fiscal 2024 del personal del Fondo 

Metropolitano de Inversiones, contratado bajo los regímenes laborales de los Decretos, 
Legislativos N° 728 y 1057, conforme al Anexo N° 2, Rol Anual de Vacaciones del personal 
de INVERMET, que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
 Artículo 2.- Notificación 

Notificar la presente resolución a la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, a fin 
de que disponga las acciones pertinentes a efecto de dar cumplimiento a lo establecido en 
el artículo precedente. 
 
 Artículo 3.- Publicación 

Publicar la presente resolución en el Portal Institucional del INVERMET 
(www.invermet.gob.pe).  

 
 

             Regístrese y comuníquese. 

 
ROSA MARIA VERONICA CASTAÑEDA ZEGARRA 

GERENTE GENERAL 
GERENCIA GENERAL 

 

Firmado digitalmente por
HERRERA FERREYROS Jose
Francisco FAU 20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/01/16 15:29:30-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU 20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/01/16 15:48:28-0500

http://www.invermet.gob.pe/


ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

1 ALVILDO CANO MANUEL ENRIQUE OFGRH 1

2 BALLON BELTRAN DANTE DANIEL OFGRH 1

3 CARDENAS ALEGRIA WILBERT UFTDACA 1

4 COSTILLA APARICIO AUREA ROSA OCI 1

5 ECHEVARRIA CUPE ARMANDO OGAF 1

6 FAIRLIE TEJADA ERNESTO OGPMP 1

7 GUTIERREZ ESTRELLA JACK MARLON GSC 1

8 HERMOZA SOTO LITA ELENA OASGCP 1

9 JIMENEZ FLORES HUMBERTO YGNACIO OTESO 1

10 LOPEZ SALAZAR MARIA HORTENCIA OTESO 1

11 MELENDEZ VIDARTE BRENDA ANTUANETH GSC 1

12 OCHOA QUISPE TERESA OGAF 1

13 PAREDES RIVAS LUCIO CARLOS OGAJ 1

14 RODRIGUEZ TABOADA MARITZA ASUNCION OCON 1

15 VIDAL CARRANZA CLAUDIA MARIELLA OGAJ 1

16 VIGIL ORLANDINI BEATRIZ ELENA GSC 1

1 0 0 2 2 1 0 3 1 2 2 2

V°B° Oficina de Gestión de Recursos Humanos
V°B° Oficina General de Administración y 

Finanzas
         V°B° Gerencia General 

U.O

TOTAL

ROL DE VACACIONES DEL PERSONAL DEL INVERMET
Personal comprendido en el Rémigen Laboral del Decreto Legislativo Nº 728

2024
APELLIDOS Y NOMBRESNº

ANEXO N° 02

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU
20164503080 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/01/09
20:37:34-0500

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA ZEGARRA Rosa Maria
Veronica FAU 20164503080 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/01/15 17:43:27-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU 20164503080 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/01/16 15:05:51-0500



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

1 ACOSTA NAVARRO CESAR ENRIQUE GP 1

2 ACUÑA RAMIREZ WILDER EMILIO OGAF 1

3 AGURTO HUERTA ISAAC JONATHAN OGAF 1
4 ALVA CHUQUIANO VICTORIANO OGAF 1

5 ARNAO HUAMANI BRENDA JEANETH VICTORIA OGPMP 1

6 AZAÑERO ELGUERA JESUS MANUEL OGPMP 1

7 BANDHY PAREDES ARTURO GP 1

8 BELLOTA VILLEGAS BETTY NATHALI OGAF 1

9 BENITES SERNAQUE JOSE MANUEL OGPMP 1

10 BODERO CORNEJO RAUL ASISCLO OGPMP 1

11 CALLE PESANTES HELI ANGEL OGAF 1

12 CAMACHO MENESES ITALO MITCHEL OGAF 1

13 CARNERO MERINO JOSE ALBERTO OGAF 1

14 CASTAÑEDA ZEGARRA ROSA MARIA VERONICA GG 1

15 CASTILLO ALVAREZ SEGUNDO ENRIQUE GP 1

16 CASTRO PLASENCIA HERNAN JUNIOR OGAF 1

17 CESPEDES CLAUDIO ARMANDO DAVID GSC 1

18 CISNEROS ASIAN JUAN FELIPE GP 1

19 CLAUDIO SALAS BLANCA JOANNA OCI 1

20 CONTRERAS BARCENA JOSE AUGUSTO OGAF 1

21 DAVILA BARRANTES CARLOS ALFREDO OGAF 1

22 ESPINOZA MERINO JORGE CARLOS GP 1

23 FERNANDEZ REINA ENITH CONSUELO GP 1

24 FLORES QUISPE IVONNE ERIKA GP 1

25 GARCIA JANAMPA ELIZABETH STEFANIA OGAF 1

26 GARCIA VILLANUEVA ENA ODALIS GP 1

27 GONZALES GONZALES MAYRA ZORAYDA DE LOS ANGELES OGAF 1

28 GUTIERREZ BUITRON ROXANA SOLEDAD OGAJ 1

29 HERNANDEZ HUAMAN MANUEL ANGEL OGAF 1

30 HERRERA FERREYROS JOSE FRANCISCO OGAJ 1

31 HERRERA OLIVERA CESAR EUSEBIO OGAF 1

32 HIPOLITO PITTAR JENNY CONCEPCION GP 1

33 JARA PASCUAL ELTON GEORGE OGAF 1

34 LA CHIRA CARREÑO JUAN EDUARDO GSC 1

35 LEON ESTELA JOSELYN ISABEL OGAF 1

36 LOZADA OYOLA TORIBIO ALFONSO OGAF 1

37 LUNA APONTE ANA PAOLA DE LOS MILAGROS GP 1

38 LUYO AVALOS ROCIO VANESSA GSC 1

39 MALPICA SANCHEZ HUGO GUSTAVO GP 1

40 MARTINEZ LAGUNA CLEMENTE GREGORIO OGAF 1

41 MENDOZA MARCELINO RICHTER ANTONIO GP 1

42 MERINO DE LA TORRE LEO DANIEL OGAJ 1

43 MURILLO MANRIQUE DIONICIA LUCY OCI 1

44 NAVARRO RIVEROS JAIME ROBERTO GP 1

45 ÑASCO DÁVALOS MARCO ANTONIO OGAF 1

46 OLIDEN DIAZ EDWIN RAMON GSC 1

47 ORMEÑO SÁNCHEZ JUAN PABLO GSC 1

48 PAJUELO LA ROSA MIGUEL ANGEL OGAF 1

49 PARKER ESPARZA JOHAN CASILDO OGAF 1

50 PARRA HORNA YAKELIN OGAF 1

51 PELAEZ CHAVEZ CAROL CYNTHIA GG 1

52 PERALTA HUATUCO ALBERTO LUIS GSC 1

53 PORLES BAZALAR TANIA ULRIKA OGPMP 1

54 PORTOCARRERO GOMEZ ALEXANDER GP 1

55 PULACHE ALVAREZ CARLA MIRTHA OGAJ 1

56 RAMIREZ ARANDA JESSICA EMPERATRIZ OGAF 1

57 RAMIREZ RIVA AGÜERO LUIS WALTER GP 1

58 RAMOS MORALES SHIRLEY MERCEDES GSC 1

59 REVILLA GARCIA EDWIN LUIS OGAF 1

60 RIVA MELENDEZ MARCO ANTONIO GP 1

61 RODRIGUEZ SILVA JOSE LUIS GP 1

62 ROMERO MARTINEZ JYUDE LILIA GSC 1

63 ROSALES HUAMANI RENZO WILLY OGAF 1

64 SALINAS DONAYRE ANGEL IVAN OGAJ 1

65 SALKELD ROSENBLUM ERIK GP 1

66 SANCHEZ TUEROS ALEX GP 1

67 SERRANO VELASQUEZ GIANCARLO GP 1

68 SILVA SANCHEZ TELMO JOSUE GP 1

69 SORIA PALACIOS ANDRES ELIAS OGAJ 1

70 TORRES RUIZ SILVIA CHRISTABELL OGAF 1

71 VASQUEZ GALIANO VERONICA VANESSA GG 1

72 VEGA NIETO LUIS ALBERTO GP 1

73 VENEGAS PALOMINO OSCAR FERNANDO GSC 1

74 VERGARA COTRINA EBER GSC 1

75 VIVANCO YOVERA ROCIO SUSANA OGPMP 1

76 ZAMUDIO DIAZ DAVID ALEXIS OGPMP 1

1 2 0 1 3 2 10 5 7 6 10 29

V°B° Oficina de Gestión de Recursos Humanos
V°B° Oficina General de Administración y 

Finanzas
V°B° Gerencia General 

U.O

TOTAL

ROL DE VACACIONES
Personal comprendido en el Rémigen Laboral del Decreto Legislativo Nº 1057

2024
APELLIDOS Y NOMBRESNº

ANEXO N° 02

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU
20164503080 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/01/09
20:38:21-0500

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA ZEGARRA Rosa Maria Veronica
FAU 20164503080 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/01/15 17:44:05-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU 20164503080 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/01/16 15:06:44-0500


